contribuindo com as atividades da equipe sempre que necessário, 
dentro do escopo de aprendizagem previsto no estágio. 

5. DA REMUNERAÇÃO 

5.1. O estagiário deverá cumprir jornada de trabalho semanal. Para tal, terá direito à 
bolsa de estágio 

5.2. A bolsa de estágio tem o valor mensal de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) para carga 

horária semanal de 30h 

6. DO PROCESSO SELETIVO 

6.1. O processo seletivo será realizado conforme descrição a seguir: 

QUADRO III – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 

ETAPA PERIODO 

Divulgação do Edital 09/07/2025 

Inscrição eletrônica com envio de documentação